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Anotace

Cílem této práce je návrh jižního obchvatu města Mělníka ve Středočeském kraji

s důrazem na technické a krajinářské limity území. Obchvat propojuje silnici I/9

s nově navrženou silnicí ze studie Mott MacDonald, která řeší dopravní

obslužnost plánované spalovny odpadu ZEVO Mělník. Práce může v budoucnu

posloužit odborné veřejnosti jakožto vstupní podklad pro vyšší stupně

projektové dokumentace. Zároveň však může práce sloužit jako informativní

podklad pro neodbornou veřejnost.
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Annotation

The aim of this Master´s thesis is to design the project of the southern bypass of

the town Mělník in the Central Bohemian Region with emphasis on the technical

and landscape limits of the area. The bypass connects the road no. I/9 with the

newly designed road from the study by Mott MacDonald, which solves the

transport serviceability of the planned waste incinerator ZEVO Mělník. This

project can serve the professional public as an input for higher levels of project

documentation. However, at the same time the work can serve as an informative

basis for the non-professional public.
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1. Identifikační údaje

1.1. Stavba

Název stavby: Jižní obchvat Mělníka

Kraj: Středočeský

Katastrální území: Kly

Mělník

Hořín

Býkev

Cítov

Vrbno u Mělníka

Úpor

1.2. Zadavatel studie

Ing. Petr Pánek, Ph.D.

České vysoké učení technické v Praze – Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6 – Dejvice

1.3. Zhotovitel studie

Bc. Štěpán Popek

Student oboru Konstrukce a dopravní stavby

České vysoké učení technické v Praze – Fakulta stavební

Thákurova 7/2077

166 29 Praha 6 – Dejvice
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2. Účel studie

Účelem této studie je nalezení vhodného řešení jižního obchvatu města Mělníka.

Město je postihnuto vysokým podílem tranzitní dopravy, která významně

narušuje pohodu a komfort obyvatel města, jmenovitě hlukem, vibracemi,

prašností a v neposlední řadě výfukovými emisemi. Pro zajištění již zmíněného

komfortu a pohody obyvatel je žádoucí tranzitní dopravu odklonit mimo město.

3. Zájmové území

Řešené území leží ve Středočeském kraji, zhruba 30 kilometrů severně od

hlavního města Prahy.

Obrázek 1: Poloha města Mělníka, zdroj: www.mapy.cz

Hlavními dotčenými silnicemi jsou silnice I/9 a I/16. Silnice I/9 o celkové délce

108,382 km vede od Prahy směrem na sever a dále propojuje města Neratovice,

Mělník, Česká Lípa, Nový Bor, Rumburk a pokračuje dále do Německa.
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Obrázek 2: Vedení silnice I/9, zdroj: www.mapy.cz

Silnice I/16 spojuje Řevničov a hraniční přechod Královec/Lubawka na česko-

polské hranici u Trutnova. Silnice vede přes Mělník, Mladou Boleslav, Jičín a

Trutnov o celkové délce 190,7 km.

Obrázek 3: Vedení silnice I/16, zdroj: www.mapy.cz

Obě výše zmíněné silnice prvních tříd jsou současně jedním průtahem městem

Mělník.
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Významným cílem a zdrojem nákladní dopravy v území je Mělnický přístav.

Další významné prvky, respektive překážky jsou vodní toky a přírodní rezervace,

které je nutno vedením trasy překonat. Překážky v podobě vodních toků jsou

Labe, Vltava, laterální kanál Hořín-Vraňany a potoky Tuhaňská svodnice a

Hořínský potok.

Co se týče přírodních rezervací, tak zde dochází k nevyhnutelnému střetu

s rezervací Úpor – Černínovsko. Tato přírodní rezervace vznikla v roce 2014 a

nahradila tři bývalé přírodní rezervace na základě vyhlášení soustavy Natura

2000. Patří tedy mezi významné bio lokace a je v nejvyšším zájmu tato území co

nejméně narušit. Mapa této oblasti je vyznačena na obrázku č. 4 viz níže.

Vedení trasy dále prochází Regionálním biokoridorem „Úpor a Kelské louky“

podle ZÚR Středočeského kraje. Nadregionální biokoridory nejsou vedením

trasy dotčeny. Oblast Regionálního biokoridoru je zobrazena na snímku č. 5 viz

níže.

Území je charakterizováno jako rovinaté. Rozsah nadmořských výšek je 157 až

178 m.n.m. Vedení trasy prochází plochami zemědělského charakteru.
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Obrázek 4: Natura 2000 - Úpor-Černínovsko, zdroj: Zásady územního rozvoje, ochrana přírody a

krajiny Středočeského kraje
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Obrázek 5: ÚSES-Regionální biokoridor Úpor a Kelské louky, zdroj: Zásady územního rozvoje,

ochrana přírody a krajiny Středočeského kraje
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4. Podklady a vstupy pro návrh variant

4.1. Mapové/výkresové podklady

- 3D vrstevnicový podklad, zapůjčeno od ČÚZK

- Základní mapa 1:10 000 (ZM10), zapůjčeno od ČÚZK

- Koordinační Studie RAIN 7/2015 – „I/9 Vedení silnice v úseku Libiš –

Mělník“

- Mott MacDonald 03/2018 – „Studie nového dopravního řešení v lokalitě

Mělník – Horní Počáply – Liběchov“

4.2. Dopravně inženýrské podklady

8. října 2020, v čase 9:00 – 16:00 byl na Mělníku proveden směrový dopravní

průzkum společností AFRY CZ, s.r.o.

Na každém vjezdu, resp. výjezdu z města byly instalovány kamery snímající

registrační značky vozidel, které poté vyhodnocoval software.

Sčítány byly tři kategorie vozidel:

- Osobní vozidla

- Lehká nákladní vozidla (do 3,5 tuny)

- Ostatní nákladní vozidla (nad 3,5 tuny)

Výstupem z průzkumu jsou:

- profilové intenzity přepočtené na RPDI

- podíl tranzitní dopravy

- matice tranzitní dopravy mezi jednotlivými profily

Nasčítané hodnoty byly přepočteny na celodenní intenzitu pomocí metodiky,

která je uvedena v TP 189 „Stanovení intenzit dopravy na pozemních

komunikacích“

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/
http://code-industry.net/

Jižní obchvat Mělníka

Vyhledávací studie A. Průvodní zpráva

9

Obrázek 6: Poloha sčítacích profilů, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK, DOPRAVNÍ PRŮZKUM – AFRY

s.r.o.

Tabulka 1: Názvy silnic sčítacích profilů, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK, DOPRAVNÍ PRŮZKUM –

AFRY s.r.o.

Profil Silnice

1 I/9, ul. Rumburská

2 I/16, Nový most

3 I/9, ul. Pražská

4 I/16, ul. Mladoboleslavská

5 III/2731, ul. Vrutická

6 II/273, ul. Kokořínská
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Tabulka 2 – Matice tranzitní dopravy pro osobní vozidla, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK, DOPRAVNÍ

PRŮZKUM – AFRY s.r.o.

Profil

(IN – OUT)

1 2 3 4 5 6

1 - 732 466 73 17 10

2 1052 - 393 596 45 126

3 521 255 - 207 83 420

4 107 511 178 - 26 67

5 9 23 73 17 - 14

6 63 229 341 59 25 -

Tabulka 3 – Profilové intenzity pro osobní vozidla, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK, DOPRAVNÍ

PRŮZKUM – AFRY s.r.o.

Profil Intenzita

1 6519

2 10084

3 10686

4 5250

5 1233

6 3960

Tabulka 4 – Matice tranzitní dopravy pro lehká nákladní vozidla, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK,

DOPRAVNÍ PRŮZKUM – AFRY s.r.o.

Profil

(IN – OUT)

1 2 3 4 5 6

1 - 183 89 32 0 6

2 231 - 93 156 0 12

3 103 89 - 59 8 28

4 26 136 39 - 2 14

5 4 2 9 2 - 0

6 0 39 24 2 0 -

Tabulka 5 – Profilové intenzity pro lehká nákladní vozidla, zdroj: I/9 LÍBEZNICE – MĚLNÍK,

DOPRAVNÍ PRŮZKUM – AFRY s.r.o.

Profil Intenzita

1 963

2 1811

3 1438

4 848

5 91

6 315

[…]


hlavní komunikaci. Křižovatka v místě obchvatu byla konzervativně kapacitně

posouzena. Hodnoty intenzit na hlavní komunikaci byly převzaty z dopravního

průzkumu viz příloha II. (Vyhledávací studie). Hodnoty pro kritické levé odbočení

z vedlejší na hlavní byly převzaty z celostátního sčítaní dopravy 2016. Na II/246

je hodnota z tohoto sčítání 2546 voz/den (RPDI). Konzervativně byly tyto

hodnoty přepočteny na hodinovou intenzitu podle TP 189. Poté byla tato

hodinová intenzita použita pro levé odbočení z vedlejší na hlavní komunikaci.

Výsledkem je, že i přes takto konzervativní výpočet křižovatka vyhověla s ÚKD B

se střední dobou zdržení 19 vteřin pro 4. dopravní proud. Zde nutno dodat, že

užité intenzity nezahrnují možný nárůst intenzit z důvodu uvedení do provozu

nového obchvatu. Toto by bylo nutno ověřit dopravním modelem.

Stykové křižovatky byly navrženy podle ČSN 73 6102.

4.4. Přeložky polních cest

Tabulka 5: Přeložky polních cest

Číslo přeložky Popis

SO 104 Návrhová kategorie P4,0/30, dl. přeložky 355 m

SO 105 Návrhová kategorie P4,0/30, dl. přeložky 305 m

4.5. Trubní propustky

Tabulka 6: Tabulka trubních propustků

Číslo propustku Popis

SO 106 DN 1200, dl. 19 m

SO 107 DN 1200, dl. 17 m

SO 108 DN 1200, dl. 14 m

SO 109 DN 1200, dl. 14,3 m

SO 110 DN 1200, dl. 17,6 m

SO 111 DN 1200, dl. 20 m
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4.6. Mostní objekty

Mosty přes vodní toky Labe, Vltavu a laterální kanál Hořín-Vraňany byly navrženy

tak, aby byla zajištěna průjezdná výška 7,0 m. Laterální kanál je v současné době

modernizován a všechny mosty mezi Hořínem a Vraňany jsou realizovány tak,

aby splňovaly výše zmíněnou podjezdnou výšku.

Tabulka 7: Tabulka mostů

Číslo Popis

SO 201 Most přes polní cestu, dl. 35 m

SO 202 Most přes Tuhaňskou svodnici, dl. 87 m

SO 203 Estakáda Kly přes Labe, dl. 833 m

SO 204 Most přes přeložku polní cesty (SO 104), dl. 35 m

SO 205 Most přes Vltavu u Vrbna, dl. 267 m

SO 206 Most přes Hořínský potok, dl. 72 m

SO 207 Most přes laterální kanál Hořín-Vraňany, dl. 98 m

SO 208 Most přes silnici III/24635, dl. 35 m

SO 209 Most přes přeložku polní cesty (SO 105), dl. 27 m

SO 210 Most přes silnici I/16 (MÚK Býkev), dl. 43 m

SO 211 Most přes železniční trať č. 91 (MÚK Cítov, Větev A), dl. 488 m

SO 212 Most přes železniční trať č. 91 (MÚK Cítov, Větev B), dl. 260 m
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Tabulka 1: Konstrukce vozovky

Vrstva Objem [m3]

SMA 11 S PmB 25/55-60, tl. 40 mm 2842,47

ACL 16 S PmB 25/55-60, tl. 70 mm 5068,09

ACP 22 S PmB 25/55-60, tl. 90 mm 6643,54

MZK 0/32 15 712,76

ŠDA 0/32 24 882,01

Tabulka 2: Postřiky

Postřik Plocha [m2]

Spojovací postřik PS-CP 145 515,97

Infiltrační postřik PI-CP 74 229,23

Tabulka 3: Zemní práce

Typ Objem [m3]

Násyp 1 349 565,94

Výkop 4549,88

Chybí zeminy 1 345 016,06

Sejmutí ornice 69 803,26

Tabulka 4: Ostatní položky

Typ Množství

Plocha k ohumusování a osetí travním semenem 124 830,26 m2

Plocha pro zpevnění lomovým kamenem (včetně příkopů) 70 663,57 m2

Délka svodidel (včetně mostů) 16 494 m

Délka trubních propustků DN 1200 101,90 m

Zásyp nezpevněné krajnice vhodným materiálem 4848,16 m3

ŠDA 0/32 do nezpevněné krajnice, tl. 15 cm 1063,71 m3
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ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V

PRAZE

Fakulta stavební

Katedra silničních staveb

Diplomová práce

Jižní obchvat Mělníka

Příloha III.

SOUVISÍCÍ DOKUMENTACE

2. FOTODOKUMENTACE

Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.

Studijní obor: Konstrukce a dopravní stavby

Bc. Štěpán Popek

2020/21
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Jižní obchvat Mělníka

DUR – Souvisící dokumentace 2. Fotodokumentace

1

1. Pohled na ZÚ a obec Větrušice.

http://code-industry.net/
http://code-industry.net/

Jižní obchvat Mělníka

DUR – Souvisící dokumentace 2. Fotodokumentace

2

2. Přemostění Labe pomocí estakády Kly
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Jižní obchvat Mělníka

DUR – Souvisící dokumentace 2. Fotodokumentace

3

3. Přemostění silnice III/24635 (v dáli stavba nového mostu přes laterální

kanál Hořín-Vraňany)
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Jižní obchvat Mělníka

DUR – Souvisící dokumentace 2. Fotodokumentace

4

4. Poloha MÚK Býkev (silnice I/16)
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Jižní obchvat Mělníka

DUR – Souvisící dokumentace 2. Fotodokumentace

5

5. Pohled na MÚK Cítov a železniční trať č. 091. Foceno ze silnice II/246.
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