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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Jižní obchvat Mělníka
Jméno autora: Štěpán Popek
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra silničních staveb
Vedoucí práce: Ing. Petr Pánek, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra silničních staveb, FSv, ČVUT

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ
Splnění zadání práce
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Rozsah práce plně odpovídá zadání. Je rozdělena na vyhledávací studii a dokumentaci ve stupni DÚR. Práce byla
zpracovávána zodpovědně.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Student si sháněl podklady k DP sám a konzultoval během zpracovávání pravidelně. Na konzultace byl vždy připraven.

Formální a jazyková úroveň, přehlednost a srozumitelnost práce
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
V práci nenacházím závažnější prohřešky proti srozumitelnosti, a to ani z hlediska jazykového.

Výběr zdrojů, korektnost citací
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Student používal aktuální předpisy.

Další komentáře a hodnocení
Student provedl místní průzkum. Plánovaná stavba se nachází ve složitém území s celou řadou vazeb na okolí a
problematickým podložím a odvodněním (záplavová oblast, malé podélné sklony), lokálními biokoridory a překonáváním tří
vodních toků. Student dokázal získat a použít výstupy také z aktuálního dopravního průzkumu prováděnému v říjnu tohoto
roku v městě Mělník a po konzultacích s externími odborníky dokázal dle mého názoru správně stanovit intenzity pro
řešenou komunikaci. Ke stanovení stavebních nákladů byly použity cenové normativy ŘSD.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Vyzdvihuji zájem studenta o problematiku dopravních staveb a zodpovědný přístup k diplomové práci. Vzhledem k rozsahu
a kvalitě zpracování předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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